БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 10 » vUCbJC_________20 г. №

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа
от 25 сентября 2020 года № 719

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора
Белгородской области от 29 марта 2024 года № 40 «О внесении изменений в
постановление Губернатора Белгородской области от 25 декабря 2018 года
№ 125» и в целях совершенствования деятельности по противодействию
коррупции, администрация Алексеевского городского округа
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 25 сентября 2020 года № 719 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Алексеевского городского округа» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления Алексеевского городского
округа (далее - Положение), утвержденном в пункте 1 постановления:

- подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) обеспечении соблюдения муниципальными служащими органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа (далее муниципальные
служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», другими федеральными законами, законами
Белгородской области, правовыми актами Губернатора и Правительства
Белгородской области в целях противодействия коррупции (далее -
требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании
конфликта интересов);»;

- пункт 15 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.»;

- пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Уведомления, указанные в четвертом абзаце подпункта «б» и

подпункте «е» пункта 15 настоящего Положения, направляйся представителю
нанимателя и рассматривается подразделением кадровой службы
(должностным лицом, ответственным за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений) органа местного самоуправления
Алексеевского городского округа, самостоятельного комитета или управления
администрации Алексеевского городского округа, территориальной
администрацией администрации Алексеевского городского округа, которое
осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам
рассмотрения уведомления.»;

- в пункте 21 слова «подпункте «д» пункта 15 заменить словами
«подпунктах «д» и «е» пункта 15»;

- в подпункте «а» пункта 22 слова «подпункте «д» пункта 15» заменить
словами «подпунктах «д» и «е» пункта 15»;

- пункт «в» пункта 22 изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных во втором и четвертом
абзацах подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 15 настоящего
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в
соответствии с пунктами 32, 35, 35.1 и 37 настоящего Положения или иного
решения.»;

- пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 15

настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном
(плановом) заседании комиссии.»;

- в пункте 26 слова «подпунктом «б» пункта 15» заменить словами
«подпунктами «б» и «е» пункта 15»;

- в подпункте «а» пункта 27 слова «подпунктом «б» пункта 15»
заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 15»;

- дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:
«35.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е»

пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов:

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов.»;

- пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а»,

«б», «г», «д» и «е» пункта 15 настоящего Положения, и при наличии к тому
оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено
пунктами 30-35.1, 37 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия
такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

1.2. Утвердить в новой редакции Приложение № 2 «Состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Алексеевского городского округа» (прилагается).

2. Аппарату главы администрации Алексеевского городского округа
(Маматова И.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата глава администрации Алексеевского городского округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

Первый заместитель главы
администрации Алексеевского

городского округа С.В. Халеева

3 XQ. А
У для V;
п _ „ I С

Утвержден
* £\документов!оплстановлением администрации
У Алексеевского городского округа

» .шы 2024 года №

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в органах местного самоуправления
Алексеевского городского округа

СОСТАВ

Маматова
Ирина
Ильинична

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа, руководитель аппарата главы
администрации Алексеевского городского округа,
председатель комиссии;

Демиденко
Дмитрий
Юрьевич

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа, секретарь Совета безопасности,
заместитель председателя комиссии;

Шевченко
Лариса
Николаевна

- начальник отдела муниципальной службы и
кадров аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Башлай
Юлия
Николаевна

начальник отдела правовой экспертизы
управления правовой работы аппарата главы
администрации Алексеевского городского округа;

Былдина
Оксана
Борисовна

глава Мухоудеровской территориальной
администрации администрации Алексеевского
городского округа;

Вовченко
Николай
Иванович

- председатель территориальной организации
профсоюза работников АПК РФ Алексеевского
городского округа (по согласованию);

Г орбатенко
Алексей
Федорович

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа по АПК и имуществу;

Г олубятникова
Валентина
Александровна

заместитель начальника управления по
организации работы клиентской службы отделения
Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Белгородской области
(по согласованию);

Гребенкина
Марина
Михайловна

заместитель главы администрации
Алексеевского городского округа по финансам,
председатель комитета финансов и бюджетной
политики;

Дегтярева
Марина
Александровна

- заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа по экономике, председатель
комитета экономического развития;

Заика
Елена
Николаевна

главный специалист подотдела
природопользования и экологии комитета АПК и
природопользования администрации
Алексеевского городского округа;

Хорхордина
Наталья
Владимировна

- руководитель общественной приемной местного
отделения партии «Единая Россия» (по
согласованию);

Русанов
Александр
Витальевич

- преподаватель юридических дисциплин ОГАПОУ
«Алексеевский колледж» (по согласованию).